ПРОТОКОЛ №  19а

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	с.Моргауши
	от 24.12.2018 года

	Присутствовали:

	Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:
	Миронов А.А.

	Заместитель председателя комиссии:
	Тарасова Л.Ю.

	Секретарь комиссии:
	Краснов А.В.

	Члены комиссии:
	Петрова М.В.

	Игнатьева Л.Р.

	Любимова А.В.

	Ланцев Н.В.

	Николаев И.В.

Всего в составе комиссии 9 человек.

Присутствовали: 7 человек.

Время начала: 09.00

Время окончания:  10.00

Место проведения: малый зал заседаний  администрации Моргаушского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении обращения гражданина Миронова Андрея Анатольевича, замещающего должность муниципальной службы первого заместителя главы администрации района - начальника управления экономики, развития АПК и муниципальной собственности, о даче согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) на замещение должности руководителя муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Моргаушского района Чувашской Республики» на условиях  трудового договора на неопределенный срок.

Слушали секретаря комиссии Краснова А.В.:
На комиссии присутствует Миронов А.А., являющийся председателем комиссии, в связи с чем, в голосовании по данному вопросу он не участвует. Прошу голосовать за то, чтобы председательствующим на данном заседании являлся заместитель председателя комиссии Тарасова Л.Ю..
Голосовали: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Слушали:
Тарасову Л.Ю.,   заместителя председателя комиссии:

Уважаемые члены комиссии! На сегодняшнем заседании комиссии присутствуют 8 членов комиссии из 9. Имеется необходимый кворум для проведения заседания. На заседании будет рассмотрен вопрос, включенный в повестку дня. Какие-либо вопросы по повестке дня имеются? Предлагаю голосовать.

Голосовали: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили:

Утвердить повестку дня.

1. По  вопросу повестки дня  слушали:

      Краснова А.В., секретаря  комиссии, который доложил о том, что в комиссию  поступило от отдела организационно- кадрового, правового обеспечения и по работе с ОМСУ обращение муниципального служащего Миронова Андрея Анатольевича, замещающего должность муниципальной службы первого заместителя главы администрации района - начальника управления экономики, развития АПК и муниципальной собственности,  о даче согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) на замещение должности руководителя муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Моргаушского района Чувашской Республики» на условиях трудового договора на неопределенный срок.

Голосовали: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

По вопросу повестки дня слушали:

Тарасову Лилию Юрьевну, председателя комиссии:
Миронов А.А., замещающий должность муниципальной службы первого заместителя главы администрации района - начальника управления экономики, развития АПК и муниципальной собственности в период с 28.09.2017 по 10.01.2019 (день увольнения) в соответствии со  статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 N  25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" просит дать согласие комиссии на замещение должности руководителя муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Моргаушского района Чувашской Республики» на условиях  трудового договора с 11.01.2019г.  на неопределенный срок.

Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия администрации Моргаушского района Чувашской Республики» находится в ведении отдела имущественных и земельных отношений администрации района. В обязанности Миронова А.А. входят руководство отделом имущественных и земельных отношений (далее – отдел) и организация деятельности отдела.
         В связи с тем, что Миронов А.А. трудоустраивается в организацию муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия администрации Моргаушского района Чувашской Республики», он обязан получить согласие комиссии на трудоустройство в данную организацию.

        В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Из мотивированного заключения отдела организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с ОМСУ следует, что  в ходе проверочных мероприятий установлено, что Миронов А.А. замещая должность муниципальной службы, имеет функции по муниципальному (административному) управлению по отношению к муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная бухгалтерия администрации Моргаушского района Чувашской Республики», в которое он трудоустраивается. Заключение содержит выводы о целесообразности рассмотрения обращения Миронова А.А. на заседании комиссии.

Из содержания возложенных на первого заместителя главы администрации района - начальника управления экономики, развития АПК и муниципальной собственности функций следует, что в должностные обязанности Миронова А.А. входили функции муниципального управления в отношении муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Моргаушского района Чувашской Республики». В частности, в его обязанности входили руководство отделом имущественных и земельных отношений (далее – отдел) и организация деятельности отдела, в функции которого входят подготовка и согласование проектов договоров о закреплении имущества, находящегося в муниципальной собственности Моргаушского района, на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, согласование проекта трудового договора с руководителем учреждения и дополнительных соглашений к нему, рассмотрение материалов, документов по вопросам деятельности учреждения, в том числе указанного учреждения; осуществление от имени администрации Моргаушского района полномочий учредителя муниципального учреждения и собственника муниципального учреждения; осуществление контроля за использованием муниципального имущества, закрепленного за учреждением, в том числе муниципального земельного контроля; проведение проверок финансово-хозяйственной деятельности учреждения; подготовка и согласование проектов решений администрации Моргаушского района и Моргаушского районного Собрания депутатов в отношении учреждения и руководителя учреждения; подготовка и согласование проектов решений о привлечении к дисциплинарной ответственности руководителя учреждения, подготовка и проведение конкурса на замещение вакантной должности руководителя учреждения и др.

Функциями государственного, муниципального (административного) управления организацией являются полномочия государственного или муниципального служащего принимать обязательные для исполнения решения по кадровым, организационно-техническим, финансовым, материально-техническим или иным вопросам в отношении данной организации, в том числе решения, связанные с выдачей разрешений (лицензий) на осуществление определенного вида деятельности и (или) отдельных действий данной организацией, либо готовить проекты таких решений.
Соответственно, за период прохождения муниципальной службы в администрации района Миронов А.А. по направлениям деятельности возглавляемого им структурного подразделения осуществлял отдельные функции муниципального управления организацией, в которую он намерен трудоустроиться.

За период прохождения муниципальной службы в администрации района Мироновым А.А. фактов принятия им решений с использованием должностного положения в отношении муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная бухгалтерия администрации Моргаушского района Чувашской Республики» в целях оказания организации каких-либо выгод и преимуществ не было. Информация, свидетельствующая о выгодах, преимуществах, преференциях, полученных организацией, в которое трудоустраивается Миронов А.А., по сравнению с другими юридическими лицами, о совершении им действий, которые могли создать для данной организации на ряду с другими организациями в данной сфере привилегии и приоритеты, о принятых таких решениях самостоятельно и в порядке исполнения поручений вышестоящих должностных лиц в период замещения Мироновым А.А. должности муниципальной службы отсутствует.

Анализ круга должностных обязанностей в организации, в которое планирует трудоустроиться Миронов А.А., сопоставление деятельности Миронова А.А. на муниципальной службе с предстоящей работой в указанной организации исключает возможность трудоустройства Миронова А.А. в качестве одной из мер вознаграждения за услуги, которые были оказаны им при замещении должности муниципальной службы.

Решили:

Заслушав мнения членов комиссии и рассмотрев обращение муниципального служащего Миронова А.А., комиссия решила дать согласие Миронову А.А. на замещение должности руководителя муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Моргаушского района Чувашской Республики» на условиях  трудового договора с 11.01.2019г.  на неопределенный срок.

Голосовали: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

	 Заместитель председателя комиссии:

	Тарасова Л.Ю.

	 Секретарь комиссии:

	Краснов А.В.

	 Члены комиссии:

	Петрова М.В.

	Игнатьева Л.Р.

	Любимова А.В.

	Ланцев Н.В.

	Николаев И.В.